[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                  от  28.03.2024г.       № 100

р. п.  Духовницкое

О создании рабочей группы по вопросам контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов Саратовской области
Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение п.1.3 перечня поручений Губернатора области от 10.01.2024 г. №2-227 целях контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов, в том числе за качеством проведения работ и сроками исполнения подрядными организациями обязательств, установленных контрактами в Духовницком муниципальном районе Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по вопросам контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов, в том числе за качеством проведения работ и сроками исполнения подрядными организациями обязательств, установленных контрактами Саратовской области.
2. Утвердить:

Положение о рабочей группе по вопросам контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов, в том числе за качеством проведения работ и сроками исполнения подрядными организациями обязательств, установленных контрактами в Духовницком муниципальном районе Саратовской области (приложение № 1);

состав рабочей группы по вопросам контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов, в том числе за качеством проведения работ и сроками исполнения подрядными организациями обязательств, установленных контрактами в Духовницком муниципальном районе Саратовской области (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

       5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Лялина И.С.
Заместитель главы администрации                                           Л.А. Белесова
                                                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                              Духовницкого муниципального
                                                                                              района

                                                                                              от  28.03.2024  № 100
ПОЛОЖЕНИЕ

о  рабочей группе по вопросам контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов Саратовской области
1. Общие положения

1.1.Настоящее положение о  рабочей группе по вопросам контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов Саратовской области  разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.2. Рабочая группа по вопросам контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов, в том числе за качеством проведения работ и сроками исполнения подрядными организациями обязательств, установленных контрактами в Духовницком муниципальном районе Саратовской области  (далее - рабочая группа) действует на постоянной основе.

1.3.Состав рабочей группы утверждается главой Духовницкого муниципального района.

2. Основные задачи рабочей группы
2.1.Осуществление контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов Саратовской области
2.2. Осуществление контроля за качеством проведения работ и сроками исполнения подрядными организациями обязательств, установленных действующими контрактами.

3. Порядок работы рабочей группы
3.1.Рабочая группа осуществляет контроль контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов, в том числе за качеством проведения работ и сроками исполнения подрядными организациями обязательств, установленных контрактами в Духовницком муниципальном районе.

3.2. Рабочая группа проводит осмотр выполненных на объекте работ  (в том числе промежуточных), изучает представленные Подрядчиком документы, оценивает их полноту, определяет соответствие выполненных работ техническому заданию.

3.4.Рабочей группой принимается решение о соответствии выполненных работ техническому заданию, проекту (если работы производились по таковому), локальному сметному ресурсному расчету, сроками исполнения подрядными организациями обязательств, установленных действующими контрактами.

                                                            Приложение № 2

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                              Духовницкого муниципального
                                                                                              района
                                                                                              от  28.03.2024  № 100
Состав
рабочей группы по вопросам контроля за реализацией мероприятий государственных программ и национальных проектов, в том числе за качеством проведения работ и сроками исполнения подрядными организациями обязательств, установленных контрактами в Духовницком муниципальном районе Саратовской области
Лялин И.С. - председатель рабочей группы, заместитель главы администрации Духовницкого муниципаль​ного района;
Пронин Ю.А. - заместитель председателя рабочей группы, председатель Общественного Совета Духовницкого муниципаль​ного района (по согласованию);
Члены комиссии:
Канунников Н.А. – начальник Управление культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района (по согласованию);

Кожебаткина Н.А. - началь​ника  Управление образования администрации Духовницкого муниципального района (по согласованию);
Ворожцова Л.В. - лидер волонтерского движения «Серебряные волонтеры» Духовницкого муниципального района (по согласованию);
Дементьев М.Ю. – председатель Совета ветеранов Духовницкого муниципального района (по согласованию);

Солоневич Ирина Ильдусовна - представитель Союза женщин России. Духовницкое отделение (по согласованию);
Косарева Р.В. - началь​ника отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и до​рожного хозяйства, главный архитектор администрации Духовницкого муниципального района.